mobilidade a qualquer tempo entre o dia 16 de março e 30 de junho de 2026,
considerando o período definido com a instituição de destino;

c) Por questões orçamentárias não será permitida a realização da mobilidade em outro
período.

2.6. Benefícios: 

a) A UFG concederá bolsa auxílio transporte de R$3.700,00 (três mil e setecentos
reais), que será concedida por meio de depósito bancário, em conta nominal, individual
do (a) estudante.

b) A universidade de destino garantirá alojamento e alimentação pelo período da
mobilidade, de acordo com as regras de cada instituição.

c) As instituições PILA geralmente fornecem os benefícios em dinheiro em torno de 20 a